
NOTATKA z wspólnego posiedzenia
Komisji Ustawodawczej oraz Komisji Praw Człowieka,

Praworządności i Petycji

Nr posiedzenia: 249 Nr posiedzenia: 137

Data posiedzenia:  4 listopada 2009 r.

Posiedzeniu przewodniczył: senator Piotr Zientarski – przewodniczący Komisji Ustawodawczej

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 43. posiedzeniu Senatu do ustawy
o zmianie ustawy o zastawie rejestrowym i rejestrze zastawów.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie Komisji Ustawodawczej: Zbigniew Cichoń,
Stanisław Gogacz, Leon Kieres, Bohdan Paszkowski, Grażyna Sztark, Marek
Trzciński, Piotr Zientarski;

− senatorowie członkowie Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji:
Zbigniew Cichoń, Stanisław Piotrowicz, Jacek Swakoń, Piotr Wach,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Sprawiedliwości:

− sędzia w Departamencie Legislacyjno-Prawnym Zofia Fiedorowicz,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Jakub Zabielski.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Przewodniczący obradom Piotr Zientarski przypomniał, że w trakcie debaty Komisja Praw

Człowieka, Praworządności i Petycji wnosiła o przyjęcie ustawy bez poprawek, natormiast Komisja
Ustawodawcza wnosiła o wprowadzenie poprawki do ustawy.
Wypowiadająca się w imieniu Ministerstwa Sprawiedliwości sędzia Zofia Fiedorowicz pozostawiła do
uznania obu komisji ostateczną decyzję w sprawie.
Podkreśliła, iż minister Dzialuk na posiedzeniu komisji szczegółowo przedstawiał argumenty za
pozostawieniem ustawy w dotychczasowym brzmieniu.
W głosowaniu komisje nie poparły wniosku Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji (2
głosy „za”, 5 „przeciw”, 1 wstrzymujący się), poparły natomiast wniosek Komisji Ustawodawczej
o przyjęcie ustawy wraz z 1 poprawką (7 głosów „za”, przy 1 wstrzymującym się)
Na sprawozdawcę połączonych komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Piotra Wacha.

Konkluzja: Komisje poparły wniosek o wprowadzenie poprawki do ustawy (druk senacki nr 677Z)

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


